
1 9 1 1  0 5 - 1  3-

D z i e n n i k  U r z ę d o w y

W O J E W O D Z T W A  S U W A L S K I E G O

Suwałki, dn ia  28 lu teg o  1980 r. Nr 4

Treść
Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

poz.
33 - Nr х/45/90 Rady Narodowej Miasta I Gminy w Węgorzewie z dnia 8 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej

czynszu najmu za lokale użytkowe
34 _ igr х/46/90 Gminnej Rady Narodowej w Giżycku z dnia 15 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu

najmu za lokale użytkowe
35 - Nr vili/33/89 Gminnej Rady Narodowej w Starych Juchach z dnia 29 grudnia 1989 r. w sprawie miejscowego planu

szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa jednorodzinnego w Starych Juchach przy ul. 
Mazurskiej

36 - Nr viu/34/89 Gminnej Rady Narodowej w Starych Juchach z dnia 29 grudnia 1989 r. w sprawie miejscowego planu
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa jednorodzinnego w Starych Juchach przy ul. 
Kolejowej

Zarządzenia Wojewody Suwalskiego

37 - Nr 6/90 z dnia 20 lutego 1990 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
38 - Nr 7/90 z dnia 22 lutego 1990 r. w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej 1 zakresie działania Wojewódzkiego Zarządu

Inwestycji Rolniczych w Suwałkach
39 - Nr 8/90 z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia rejonowych biur pracy
40 - Nr 9/90 z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
41 - Nr 10/90 z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie zmiany statutu Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Decyzja Wojewody Suwalskiego

42 - Nr 8/90 z dnia 23 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za wode pobieraną z urządzeń zaopatrzenia miast w
wode i za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych miast

33

Uchwala Nr Х/45/90 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Węgorzewie 

z dnia 8 lutego 1990 r. 
w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale u2ytkowe

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r.. 
Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165; zm.: z 1989 r. Nr 10, 
poz. 67. Nr 20, poz. 108) uchwala się. co następuje:

i  1.

Stawka bazowa czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej, przy 
uwzględnieniu rodzaju działalności wynosi miesięcznie:

1/ za lokale biurowe 3.000,-zł 
21 za lokale przemysłowe 3.000,-zł 
3/ 2a lokale gastronomiczne i handlowe 3.000,-zł 
4/ za pomieszczenia składowe (nie dotyczy drwalek, chlewików I 

komórek) 3.000,- zł 
5/ za lokale służące celom kulturalno-oświatowym, służby 

zdrowia, pomocy społecznej l innym 3.000,-zł 
6/ za lokale usługowe 3.000,-zł
71 za lokale usługowe przeznaczone na zakłady branży szewskiej 

2.000,-zł
8/ za lokale usługowe przeznaczone na zakład naprawy sprzętu 

gospodarstwa domowego 1.500,-zł 
9/ za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności statutowej

organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym się 
wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji 3.000,-zł

8 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta I Gm*'/ 
Węgorzewo.

S3.

Traci moc uchwała nr Vlll/36/89 Rady Narodowej Miasta I Gminy w 
Węgorzewie z dnia 30 listopada 1989 r. w sprawie ustalenia stawki 
bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 
26, poz. 261).

В 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.



34

Uchwała Nr Х/46/90 
Gminnej Rady Narodowej w Giżycku 

z dnia 15 lutego 1990 r. 
w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. -  
Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165, zm.: z 1989 r. Nr 10, 
poz. 57 i Nr 20, poz. 108) uchwala sie. co następuje:

i  1.

StawKa bazowa czynszu najmu za im2 powierzchni użytkowej 
wynosi miesięcznie :

1/ 800 zł га lokale wynajmowane na prowadzenie działalności 
statutowej organizacjom społeczno- politycznych utrzy­
mujących sie wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji,

2/ 2 500 zł za pozostałe lokale.
§2.

Wykonanie uchwały powierza sie Naczelnikowi Gminy GiZycko.

§3.

Traci moc uchwała Nr W 21/89 Gminnej Rady Narodowej w Giżycku z 
dnia 17 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu 
najmu za iokale użytkowe (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 4. poz. 33).

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

P io tr Kownacki

35

Uchwała VIII/33/89 
Gminnej Rady Narodowej w starych Juchach

z dnia 29 grudnia 1989 r.
w sprawie m iejscow ego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa jednorodzinnego

w Stary< H Juchach przy ul. Mazurskiej

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o 
planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99) Gminna 
Rada Narodowa w Starych Juchach postanawia, co następuje:

§1.

Uchwala sie miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego w Starych 
Juchach przy ul. Mazurskiej obejmujący obszar ograniczony: 
od wschodu przedłużenie ul. E. Orzeszkowej, od zachodu ul. 
Mazurskiej, od północy terenem istniejącej zabudowy jednorodzin­
nej przy ul. B. Prusa i E. Orzeszkowej, od południa terenem lasów 
państwowych -  przedstawiony na rysunku planu w skali 1:500 oraz w 
tekście planu.

8  2 .

Dokonać zmiany w ustaleniach miescowego planu zagospo­
darowania przestrzennego wsi Stare Juchy -  zatwierdzonego 
uchwalą Nr ХШ/50/86 Gminnej Rady Narodowej w Starych Juchach z

dnia 29 grudnia 1986 r. (Dz. Urz. Woj. Suw. z 1987 r. Nr 4, poz 29) - 
polegającej na rezygnacji z planowanych obiektów: żłobka 
oznaczonego symbolem 32UZ na rysunku planu I w tekście planu 
oraz przedszkola oznaczonego symbolem 33 U O przeznaczając 
rezerwowane dla nich tereny pod budownictwo domów jednorodzin­
nych objęte planem określonym w i ł .  ■

3 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Stare Juchy.

8 4

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący л
Gminnej Rady Narodowej * 

G inter Druba

36

Uchwała Nr VIII/34/89 
Gminnej Rady Narodowej w Starych Juchach

z dnia 29 grudnia 1989 r.
w sprawie m ie jscow ego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa jedno«odzinnego

w Starych Juchach przy ul. Kolejowej.

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o 
planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99) Gminna 
Rada Narodowa w Starych Juchach uchwala, co następ uje:

8 1.

Ucnwaia sie miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestronnego terenu budownictwa jednorodzinnego w Starych 
juchac‘> przy ul. Kolejowej obejmujący obszar ograniczony: od 
wscnoou i południa rzeką Gawlik, od zachodu terenem lasów 
państwowych, od północy ul. Kolejową i istniejącą przy niej 
zabudową domami jednorodzinnymi, przedstawiony na rysunku 
planu w skali 1:500 oraz w tekście planu wg wariantu II

uwzględniającego dodatkowe połączenie ul. Kwiatowej z ul. Kole­
jową w pobliżu rzeki Gawlik.

i  ?.

Wykonanie uchwały powierza sie Naczelnikowi Gminy stare Juchy.

8 3.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

G inter Druba



Nr 4/poZ. 37 -38 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA SUWALSKIEGO Str. 25

37

Zarządzenie Nr 6/90 
W ojewody Suwalskiego

z dnia 20 lutego 1990 r. 
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25. 2S lit o rozporządzenia z dnia 22 sierpnia
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz. 673 i Nr 114. poz. 975: Z 1928 r. Nr 26. poz. 229; Z 1932 Г. Nr 26. 
poz. 229. Nr 60. poz. 573 i Nr 67. poz. 622: Z 1934 r. Nr 110, poz. 976; 
Z 1938 r. Nr 27. poz. 245; Z 1948 Г. Nr 49. pOZ. 373; Z 1951 Г. Nr 1 poz. 
4; 1 Z 1972 r. Nr 49, poz. 317; Z 1974 r. Nr 22. poz. 131; Z 1976 Г. Nr 
17. poz. 94 z 1984 r. Nr 25. poz. 126) oraz § 339 rozporządzenia z 
dnia 9 stycznia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 19. poz. 167; sprost. z 1928. Nr 76, poz. 686: zm. z 1933 r. Nr 7, 
poz. 45. Nr 58. poz. 435; Z 1936 Г. Nr 50. pOZ. 360; Z 1948 Г, Nr 32. 
poz. 217; z 1950 r. Nr 2. poz. 15: z 1959 r. Nr 34. poz. 208) zarządza 
się. co następuje:

8 1.

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący miejscowość Turośl w gminie Pisz oraz okręg zagrożony 
wścieklizną obejmujący miejscowości: Zdunowo i Przerośl w gminie 
Pisz, Karpa i Hejdyk w gminie Ruciane Nida.

S 2.

W okręgu zapowietrzonym 1 zagrożonym wścieklizną należy 
wstrzymać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem 
dokonywania pojedynczych odstrzałów zwierząt łownych, a w 
szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje I kryjówki, 
wykazujących objawy choroby albo agresywności w stosunku do 
ludzi lub zwiorząt.

9 3.

1. W okręgu zapowietrzonym I zagrożonym wścieklizną należy:

1) psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu,
2) w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w bezpieczne 

kagańce I trzymać na smyczy,
2. W okręgu zapowietrzonym I zagrożonym wścieklizną nie należy:

1) wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwolenia 
lekarza weterynarii,

2) zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych lub
pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

8  4.

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób 
ogólnie przyjęty na danym obszarze.

i  5.

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się 
Naczelnika Miasta i Gminy Pisz i Ruciane Nida.

S6.

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować będzie 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

i  7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

38

Zarządzenie Nr 7/90  
W ojowody Suwalskiogo
z dnia 22 lutego 1990 roku

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej i zakresie działania W ojewódzkiego Zarz ądu Inw estycji Rolniczych w
Suwałkach.

Na podstawie § 4 uchwały Nr 123/75 Rady Ministrów z dnia 10 
lipca 1975 r w sprawie utworzenia wojewódzkich zarządów inwestycji 
rolniczych oraz w oparciu o i  1 zarządzenia Nr 141 Ministra Rolnictwa 
z dnia 19 lipca 1975 r. w sprawie zasad szczegółowej organizacji i 
zakresu działania wojewódzkich zarządów inwestycji rolniczych 
zarządzam, co następuje:

8 1.

W strukturze organizacyjnej Wojewódzkiego Zarządu inwestycji 
Rolniczych w Suwałkach stanowiącej załącznik do zarządzenia Nr 
1/85 Wojewody Suwalskiego z dnia 14 stycznia 1985 r. w sprawie 
organizacji i zakresu działania Wojewódzkiego Zarządu inwestycji 
Rolniczych w Suwałkach (Dz. U. Woj. Suw. Nr 3, poz. 11) wprowadza 
się następujące zmiany:
1. Punkt 1 załącznika otrzymuje brzmienie:

"1. Pracą Wojewódzkiego Zarzadu Inwestycji Rolniczych w 
Suwałkach kieruje dyrektor przy pomocy dwóch zastępców i 
głównego księgowego".

2. Punkt 3 załącznika otrzymuje brzmienie:
"3. W skład Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych w 

Suwałkach wchodzą następujące komórki organizacyjne:
1. Dział Planowania
2. Dział Organizacyjno-Prawny
3. Dział Przygotowania inwestycji Budownictwa Rolniczego
4. Dział Realizacji i Odbiorców Budownictwa Rolniczego
5. Dział Przygotowania i Realizacji inwestycji Melioracyjnych

6. D2iał Przygotowania i Realizacji inwestycji Zaopatrzenia Rol­
nictwa i Wsi w Wodę

7. Dział Eksploatacji Systemów Wodnych I Melioracyjnych
8. Dział Finansów I Księgowości
9. Dział Administracyjno-Gospodarczy."

Zadania zlikwidowanego działu Budownictwa indywidualnego przej 
muje dział Przygotowania Inwestycji Budownictwa Rolniczego. * 
Zadania zlikwidowanego działu Eksploatacji Użytków Zielonych 
przejmują działy:
-  Przygotowania i Realizacji Inwestycji Melioracyjnych -  sprawy 

eksploatacji użytków zielonych,
-  Eksploatacji Systemów Wodnych i Melioracyjnych -  sprawy 

ewidencji użytków zielonych.

8 2.

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Wojewódzkiego 
Zarządu inwestycji Rolniczych w Suwałkach.

§3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wz. Wojewody 
Józef Smarżewskii 

W icewojewoda



39

Zarządzenie Nr 8/90 
W ojewody Suwalskiego 
z dnia 26 lutego 1990 roku 

w sprawie utworzenia rejonowych biur pracy.

Na podstawie art. 65 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 
r Nr 26, poz. 183, zm. z 1989 r. Nr 34. poz. 178) w związku z art. 3 ust.
3 ustawy z dnia 29 grudnia 1989 r. o zatrudnieniu (Dz. U. Nr 75, poz. 
446) zarządza sie, co następuje:

8 1.

Tworzy sie rejonowe biura pracy, których kierownicy wykonują 
zadania terenowego organu administracji państwowej o właściwości 
szczególnej w sprawach zatrudnienia stopnia podstawowego dla 
następujących jednostek podstawowego podziału terytorialnego:
1) Rejonowe Biuro Pracy w Augustowie

-  dla miast Augustów I Lipsk oraz gmin: Augustów, Bargłów
Kościelny, Giby, Lipsk, Nowinka, Płaska i Sztabin,

2) Rejonowe Biuro Pracy w Ełku
- dla miasta Ełk oraz gmin: Ełk. Kalinowo Prostki, Stare Juchy,

3) Rejonowe Biuro Pracy w Giżycku
-  dla miast: Giżycko, Mikołajki, Ryn I Węgorzewo oraz gmin: Banie

Mazurskie, Budry, Giżycko, Kruklanki, Mikołajki, Miłki, 
Pozezdrze, Ryn, Węgorzewo i Wydminy,

4) Rejonowe Biuro Pracy w Olecku
- dla miast Gołdap i Olecko oraz gmin: Gołdap, Kowale Oleckie,

Olecko, Świętajno i Wieliczki.
5) Rejonowe Biuro Pracy w Piszu

- dla miast: Biała Piska, Orzysz, Pisz I Ruciane Nida oraz gmin:
Biała Piska, Orzysz, Pisz i Ruciane Nida,

6) Rejonowe Biuro Pracy w Suwałkach
-  dla miast Sejny i Suwałki oraz gmin: Bakałarzewo, Dubeninki,

Filipów, Jeleniewo, Krasnopol, Przerośl, Puńsk, Raczki, Rutka 
Tartak, Sejny, Suwałki, Szypliszki i Wiżajny.

§2.

Lokale, obsługę kasowo-księgową oraz środki techniczne 
rejonowym biurom pracy zapewniają:
1/ Rejonowemu Biuru Pracy w Augustowie -  Naczelnik Miasta 

Augustowa,
2/ Reionowemu Biuru Pracy w Ełku - Prezydent Miasta Ełku,
3/ Rejonowemu Biuru Pracy w Giżycku -  Naczelnik Miasta Giżycka,
4/ Rejonowemu Biuru Pracy w Olecku -  Naczelnik Miasta i Gminy 

Olecko.
5/ Rejonowemu Biuru Pracy w Piszu -  Naczelnik Miasta i Gminy Pisz, 
6/ Rejonowemu Biuru Pracy w Suwałkach -  Prezydent Miasta 

Suwałk. ;-
8 3.

1 Kierownicy oraz pracownicy rejonowych biur pracy są pracowni­
kami Urzędu Wojewódzkiego.

2. Kierowników oraz pracowników rejonowych biur pracy zatrudnia 
Wojewoda na wniosek dyrektora Wojewódzkiego Biura Pracy.

3 W zakresie organizacji oraz trybu pracy rejonowych biur pracy 
stosuje się przepisy regulaminu wewnętrznego Urzędu 
Wojewódzkiego.

8 4.

Do zadań kierowników rejonowych biur pracy należą obowiązki 
wynikające z ustawy o zatrudnieniu oraz innych ustaw i aktów 
wydanych w celu ich wykonania przez terenowe organy administracji 
państwowej o właściwości szczególnej w sprawach zatrudnienia, a w 
szczególności:
1/ wykonywanie pośrednictwa pracy,
21 współdziałanie z innymi rejonami w celu prawidłowego zagospo­

darowania nadwyżek siły roboczej,
3/ prowadzenie rejestru bezrobotnych,
4/ prowadzenie Kart rejestracyjnych inwalidów,
5/ organizacja i finansowanie przyuczenia do zawodu lub przekwali­

fikowania bezrobotnych oraz przyznawanie i wypłata zasiłków 
szkoleniowych,

6/ inicjowanie, organizowanie oraz finansowanie prac interwencyj­
nych,

71 inicjowanie tworzenia dodatkowych miejsc pracy w zakładach o^az 
udzielanie im pomocy finansowej w tym zakresie,

8/ przyznawanie I wypłata zasiłków,
9/ udzielanie pożyczek ze środków Fuduszu Pracy: 

a/ zakładom pracy na koszty zorganizowania dodatkowych miejsc 
pracy, a w szczególności na zakup lub wynajm maszyn oraz na 
wynagrodzenia i składki na ubezpieczenie społeczne dla 
bezrobotnych skierowanych na te miejsca, 

b/ jednorazowo bezrobotnym na podjęcie działalności gospo­
darczej,

10/ dokonywanie zwrotu zakładom pracy kosztów związanych z 
zatrudnieniem bezrobotnych przy pracach interwencyjnych.

11/ prowadzenie poradnictwa zawodowego, a w szczególności: 
а/ informowanie o zawodach, warunkach pracy w zakładach pracy, 

możliwościach uzupełniania lub podnoszenie kwalifikacji zawo­
dowych,  

b) udzielanie indywidualnych porad zawodowych stosownie d o  
potrzeb osób mających podjąć pracę lub przygotowanie 
zawodowe,

c) współdziałanie z zakładami pracy w organizowaniu miejsc pracy 
przeznaczonych dla inwalidów, stosownych do wskazań i 
przeciwskazań komisji do spraw inwalidztwa i zatrudnienia,

12/ dokonywanie zwrotu pożyczek organowi samorządu terytorial­
nego przydzielonych osobom, które podjęły pracę wymagającą 
zmiany dotychczasowego miejsca zamieszkania,

13/ wydawanie biletów kredytowych osobom, które zostały 
skierowane do pracy poza miejscem stałego zamieszkania,

14/ przyznawanie zakładom pracy zwrotu kosztów: 
a/ związanych z organizacją miejsc pracy dla Inwalidów,
Ы wynagrodzenia wypłacanego inwalidom skierowanym do pracy 

oraz składki na ich ubezpieczenie społeczne,
15/ współdziałanie z zakładami pracy w zak/esio racjonalnego 

rozmieszczenia zasobów pracy, a w szczególności absolwentów 
szkół ponadpodstawowych.

161 inicjowanie rozwoju produkcji nakładczej oraz innych form 
zatrudnienia.

17/ oddziaływania na prawidłowo zatrudnienie l przygotowanie 
zawodowe młodocianych pracowników,

18/ dokonywanie zakupów sprzętu przystosowującego miejsce 
pracy, odpowiedniego dla inwalidztwa bezrobotnego inwalidy.

19/ prowadzenie ewidencji osób poszukujących pracy.
20/ prowadzenie rejestru osób, którym udzielono indywidualny 

porady zawodowej, *
21/ informowanie Wojewódzkiego Biura Pracy o wypłatach zasiłków 

bezrobotnym nie posiadającym zameldowania,
22/ przedkładanie propozycji odpowiedniej pracy bezrobotnym,
23/ przedkładanie zakładom pracy ofert osób poszukujących pracy,
241 przygotowywanie materiałów stanowiących pomoc w 

prawidłowym wyborze zawodu i pracy zawodowej,
25/ prowadzenie działalności popularyzatorskiej mającej na celu 

szerokie upowszechnianie wiedzy o zakładach, zawodach, 
stanowiskach pracy oraz potrzebach rynku pracy,

26/ opracowywanie analiz i ocen dotyczących problematyki zatrud­
nienia w rejonie.

8 5.

Kierownicy rejonowych biur pracy ustalą regulaminy organizacyjne 
biur, w których określą strukturę wewnętrzną i szczegółowe zakresy 
działania pracowników -  zgodnie z wymogami zawartymi w i  6 
regulaminu wewnętrznego Urzędu Wojewódzkiego.

8 6.

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wojewódzkiego 
Biura Pracy.

§7.

Zarządzenie wchodzi w życie no upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojowództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazim ierz Jab łoński



40

Zarządzenie Nr 9/90 
W ojewody Suwalskiego 

z dnia 27lutego 1990 r. 
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art 25, 26 lit o rozporządzenia z dnia 22 sierpnia
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz. 673 I Nr 114, poz. 975; Z 1928 r. Nr 26, poz. 229 Z 1932 f. Nr 60, 
poz. 573 i Nr 67. poz. 622; Z 1934 Г. Nr 110, poz. 976; Z 1938 Г. Nr 27, 
poz. 245; Z 1948 r. Nr 49, poz. 373; Z 1951 Г. Nr 1, poz. 4; Z 1972 Г. Nr 
49, poz. poz. 317; z 1974 r. Nr 22. poz. 131; Z 1975 r. Nr 17, poz. 94; Z 
1984 r. Nr 25, poz. 126) oraz S 339 rozporządzenia z dnia 9 stycznia
1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167 
sprost. Z 1928 r. Nr 76. poz. 686; zm. Z 1933 r. Nr 7, poz. 45, Nr 58, 
poz. 435; Z 1936 r. Nr 50. poz. 360; Z 1948 Г. Nr 32, pOZ. 217; Z 1950 Г. 
Nr 2. poz. 15: z 1959 r. Nr 34. poz. 208) zarządza się, co następuje:

В 1.

Ustanawia się na okres 6 miesięcy okręg zapowietrzony wścieklizna 
obejmujący miejscowość Królowa Wola oraz okręg zagrożony 
wścieklizną obejmujący miejscowości: Czerwonka. Bałamutno, 
Grabnik. woszczele w gminie Stare Juchy.

i  2.

1) wwozić 1 wywozić dsów I kotów bez uzyskania zezwolenia 
lekarza weterynarii,

2) zdejmować skór I otwierać zwłok zwierząt łownych padłych lub
pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

0 3.

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób 
ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§4.

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się 
Naczelnika Gminy Stare Juchy.

9 5.

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować będzie 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§6.

1 W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy:
1) psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu,
2) w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w bezpieczne 

kagahce I trzymać na smyczy,
2. W okręgu zapowietrzonym l zagrożonym wścieklizną nie należy:

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

41

Zarządzenie Nr 10/90 
W ojewody Suwalskiego 
z dnia 28 lutego 1890 roku 

w sprawie zmiany statutu Urzędu W ojewódzkiego w Suwałkach.

Na podstawie art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26. 
poz. 183 i z 1989 r. Nr 34, poz. 178) I i  8 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji I 
funkcjonowania urzędów terenowych organów administracji 
państwowej (Dz. U. Nr 40. poz. 228) w związku z art. 3 ust. 1 i 2 i art.
6 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1989 r. o zatrudnieniu (Dz.U. Nr 75, 
poz. 446) zarządza się, co następuje:

i  1.

W statucie Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia Nr 22/88 Wojewody Suwalskiego z dnia 31 
sierpnia 1988 r. w sprawie ustalenia statutu Urzędu Wojewódzkiego w 
Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 28, poz. 819 zm.; z 1988 r. Nr 38, 
poz. 868 i Nr 40, poz. 879, z 1989 r. Nr 1, poz. 8, Nr 6, poz. 70. Nr 11, 
poz. 140 i Nr 25, poz. 258) wprowadza się, następujące zmiany:
1. W § 2 w ust. 2 w pkt 7 skreśla się wyrazy “ Radą Wojewódzką 

PRON” .
2. W 3 w USt. 1:

1/ pkt 3, 7 i 9 otrzymują brzmienie:
“3/ Wydział Planowania",
"71 Wydział Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Geolo­

gii i Leśnictwa",
"9/ Wydział Rolnictwa",

2/ dodaje się pkt 17 w brzmieniu:
“ 17/ Wojewódzkie Biuro Pracy".

3. W 5 w ust. 1:
1/ pkt 3, 7. 9,12 i 19 otrzymują brzmienie:

“3/ Dyrektora Wydziału Planowania",
“ 71 Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodaiki Wod­

nej, Geologii i Leśnictwa” ,

"9/ Dyrektora Wydziału Rolnictwa oraz dwóch zastępców 
dyrektora",

“ 12/ Dyrektora Wydziału Zdrowia I Opieki społecznej -  
Głównego Lekarza Wojewódzkiego oraz jednego zastępcy 
dyrektora” ,

“ 19/ Komendanta Wojewódzkiego Straży Pożarnych oraz jed ­
nego zastępcy komendanta",

21 dodaje się pkt 20 w brzmieniu:
"20/ Dyrektora Wojewódzkiwego Biura Pracy".

W §7:
1/ w ust. 3;

а/ wyrazy “ Do Wydziału Planowania I Zatrudnienia" zastępuje 
się wyrazami "Do Wydziału Planowania", 

b/ pkt 13-18 skreśla się, 
cl dotychczasowy pkt 19 oznacza się jako pkt 13,

21 w ust. 7:
аI wyrazy "Do Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Wodnej i Geologii" zastępuje się wyrazami “ Do Wydziału 
Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Geologii i 
Leśnictwa” , 

b/ dodaje się pkt 16 i 17 w brzmieniu:
“ 16/ realizacja zadań w dziedzinie gospodarki leśnej i zad- 
rzewieri,
"17/ nadzorowanie gospodarki łowieckiej” ,

3/ w ust. 9:
a/ wyrazy “Do Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej l 

Leśnictwa” zastępuje się wyrazami “ Do Wydziału Rolnictwa", 
b/ w pkt 4 wyrazy "i łowieckiej”  skreśla się, 
cl pkt 5 skreśla się,

4/ w ust 16 pkt 4 skreśla się,
5/ dodaje się ust. 21 w brzmieniu:

“21. Do Wojewódzkiego Biura Pracy



1/ prowadzenie spraw wynikających z ustawy o zatrudnieniu, a w 
szczególności:

a/ koordynowanie działalności kierowników rejonowych biur 
pracy na torenie wojew ództwa,

Ы opracowywanie analiz i ocen dotyczących problematyki 
zatrudnienia,

cl współdziałanie z Wojewódzką Radą Zatrudnienia i kierowni­
kami rejonowych biur pracy w podejmowaniu przedsięwzięć 
zmierzających do zapobiegania negatywnym dla pracowników 
skutkom zwolnień z pracy oraz łagodzenia tych skutków, a 
zwłaszcza pozyskiwania odpowiednich miejsc pracy, przeszko­
lenia i przekwalifikowania bezrobotnych oraz tworzenia miejsc 
pracy dla inwalidów , 

d/ przodstawiame Ministrowi Pracy i Polityki Socjalnej propozycji 
do planów Funduszu Pracy oraz sprawozdań z wykorzystania 
środków Funduszu,

Bl przydzielanie kierownikom rejonowych biur pracy środków 
Funduszu Pracy oraz kontrolowanie ich wykorzystania. - 

U kierowanie do pracy za granicą w ramach umów międzynaro­
dowych,

<qI przyjmowanie zgłoszeń od osób podejmujących pracę za 
granicą na podstawie umów «ndywtduainych z pracodawcami
zagranicznymi,

h/ wydawanie zezwoilert na zatrudnianie cudzoziemców przez 
zawady p racy, z uwzględnieniem sytuacji na wojewódzkim
туяш pracy,

ti organizowanie i nadzorowanie przemieszczenia kadr,
2f nadzór i orzecznictwo administracyjne w sprawach zatrudnienia, 
3/ kierowanie i nadzór nad odbywaniem przez poborowych służby 

zastępczej,
4/ prowadzenie spraw organizacjyno- technicznach związanych z 

funkcjonowaniem Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia".
5 W g 9 w ust 2 pkt 3 i 6 otrzymują brzmienie:

"3/ dyrektor Wydziału Planowania",
6/ dyrektor Wydziału Rolnictwa” , 

в Po § 9 dodaie się i  9a w brzemieniu:
§ 9a t Przy dyrektorze Wojewódzkiego Biura Pracy działa 

Wojewódzka Rada Zatrudnienia jako organ opiniodawczo- 
doradczy

2. Do zakresu działania WojewódJSdej Rady Zatrudnienia należy w 
szczególności: *

1/ opiniowanie kierunków zatrudnienia w województwie,
2/ ocena racjonalności gospodarki środkami Funduszu Pracy.
3/ opiniowanie projektów planów finansowych opracowywanych 

przez Wojewódzkie Biuro Pracy oraz sprawozdań z ich 
wykonania.

4/ Inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do pełnego i rac­
jonalnego zatrudnienia w województwie,

5/ ocenianie okresowych sprawozdań z działalności 
Wojewódzkiego i rejonowych biur pracy oraz przedstawiani* 
Naczelnej Radzie Zatrudnienia okresowych sprawozdań I 
wniosków w sprawach zatrudnienia":

7. W załączniku Nr 2 do statutu:
1/ w ust. 1: 

a/ pkt 8 otrzymuje brzmienie:
"8/ Mazurskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego w 
Ełku",

b/ dodaje się pkt 22 i 23 w brzmieniu:
“ 22/ Przedsiębiorstwo Budowy Obiektów Użyteczności Pub­
licznej “ BUDOPOL - Pisz " w Piszu,
23/ Zakłady Stolarki Budowlanej "STOLBUD” w Mikołajkach",

21 w ust. 3 dodaje się pkt 14 w brzmieniu:
“ 14/ Przedsiębiorstwo Przemysłu Chłodniczego w Ełu".

3/ w ust. 4 dodaje się pkt 14 w brzmieniu
"14/ Państwowe Godspodarstwo Rybackie w Giżycku".

i  2,

Wykonanie uchwały powierza sie Dyrektorowi Biura Organizacyjno- 
Prawnego i Kontroli.

S3

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

42

Decyzja Nr 8/90 
W ojewody Suwalskiego

z dnia 23 lutego 1990 r.
w sprawie ustalenia w ysokości o p ła t za wodę pobieraną z urządzert zaopatrzenia m iast w wodę i za Scioki wprowadzane

do urządzeń kanalizacyjnych miast.

Na podstawie § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 
grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń 
kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wprowadzanie ścieków (Dz. U. 
Nr 47, poz 234, zm Dz. U. z 1989 r. Nr 4, poz. 25) postanawia się, co 
następu/e
1 Op łatg za wode pobieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę miast I 

za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych miast ustala
SiQ
1) dla gospodarstw domowych w wvsókości:

a) za 1 m3 dostarczonej wody - 850 zł,
D) га  1 m3 wprowadzonych ścieków - 550 zł,

2) dia mnycn niż gospodarstwa domowe odbiorców w wysokości:
a) za 1 m3 dostarczonej wody -  1000 zł._____
b) za 1 m3 wprowadzonych ścieków - 1100 z ł_____

2 Opłatę o której mowa w ust. 1 pkt. 2 podwyzsza się o 100% dla 
podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w sferze

produkcji materialnej, z wyjątkiem jednostek gospodarki komunal­
nej i rolnictwa, zakładowej gospodarki mieszkaniowej 
wyodrębnionych organizacyjnie jednostek zakładowej działalnoJ^Bf 
socjalnej.

3. Wykonanie decyzji powierzam dyrektorowi Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach.

4. Traci moc decyzja Nr 2/90 Wojewody Suwalskiego z dnia 10 
stycznia 1990 r, w sprawie wysokości opłat za wodę pobieraną z 
urządzeń zaopatrzenia miast w wodę i za ścieki wprowadzane do 
urządzeń kanalizacyjnych miast (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 1. poz. 3)

5. Decyzja niniejsza wchodzi w życie z dniem 1 marca 1990 г. I 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

Adres Adminis trac ji: Suwałki, ul. Lenina 13, Urząd W ojewódzki, pokó j Nr 7 
Telefon: 62-220 wewn. 268

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

ЙоГ.1Г.Л p fы.игг.ь'aia гь  s łio i owidz&m od 1 stycznia 1969 f -  16 753 zt ODBIORCA:
pojedynczego egzemplarza oblicza sie w zależności od ilości stron

Cer a i u r ony н  /пои  Ы  zi

•VDK S -k i  zaml21 /9 0  N akł. 600 egz A4*


